
P6CRhi.<AS/i/A
Orr.n.f\U010ÓXJ202^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httn.s://ww\v.DeUrclras.ma.gov.br/

JUN TADA ÜE PUÜLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Liciiaiório ii° 010/2021, na ntodalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP. do tipo menor Preço por Item, a.s publicações do Aviso de Licitação no
Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão. Diário Oficial do
Município, Jornal Grande Circulação Estadual e Sistema de Acompanhamento de
Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

Pedreiràs/MA. em l'9dc fevereiro de 2021.

Wagher^Nogueirà èèhe. Silva
OAB/DE n'' 60.087

Assessor Especial da CPL
Pon. 042/2021

Avenida Zeca Branco, ii" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA
c-maíi: IÍcitacao<^pedreira.s.ma.gov.br



PECRri.íAVMA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site: httos://M ww.r)eürciias.ma.gov.l)r/

PrncOM C

FLS.
i

AVLSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 010/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2021. A Prefeitura Municipal de
Pedreiras. Estado do Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Pennanentc de
Licitação, nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de janeiro de 2021. toma público que realizará
às OShOOfnin (oito horas) do dia 12 de março de 2021, no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, CEP: 65.725-000. Bairro Centro - Pedreiras/MA,
Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item. tendo por objeto o
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimento de
produtos para composição de kits de enxoval de bebê. de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Pedreiras - MA, conforme Edital e seus Anexos, na fomta da Lei Federal n®
10.520/02, Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n" 005//2021. Lei Complementar
n°. 123/2006, Lei Complementar n'' 147/2014. Lei Complementar n" 155/2016 e o couber a Lei
Federal n** 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento do cename
serão conduzidos pelo Pregociro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria
020/2021. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6°
feira, no horário das OShOOmin às 14h00min. onde poderão ser consultados c retirados
gratuitamente ou pelo site u-vy-w.pedrciras.ma.aov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço ou pelo e-raail cpFrDpedreiras.ma.uov.br.

Pedreiras/MA, 19 de fevereiro de 2021.

WagnerWgueira L&itçSilva
OAB/DFb" 60.08^

Assessor Especial da CPL

Pon. N" 042/2021

Avenida Zcca Branco, n° 134. CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras^A

E-mail: licitacao@pcdreiras.ma.gDv.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUIL\ MtJNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.nedrciras.ina.aov.bi7

--^1

CERTIDÃO

CEKTii^iCO jítíío üti devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n°

010/2021, datado de 19/02/2021. a ser julgado em 12 de março de 2021 às OShOOmin,

no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 08 (cin

co) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para fornecimento de produtos para composição de
kits de enxoval de bebê. de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, 19 de fevereiro de 2021.

WagnerT^^gueirateiíe Silva
OAB/DF-n" 60.08?-

Assessor Especial da CPL
Pori. n'^ 042/2021

Avenida Zeca Brutiuu, a" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdrciras/MA

£-muil: iicitacaocSipedrciras. ma.gov.br



I  i'EOREIRAS/MA

Pror Ot|0;pnj/2Q2 \
f^i-s OU

Rub.

D.O. Pl UlJCACÕKS DK TKRCKIUOS QLÍNTA- I TItRA. 25 - IT\ KRi:IRO - 2(121 25

TOMADA DE PREÇO N" (I6/202I/CPI-; A COMISSÃO PERMA
NENTE DE LICITAÇÀO/CPL loraa público, para coiiheciracnio dos
inicrtis.saclus que realizará às 1(1:00 horas du dia 11 de março dc
2021. tia Ptefeiiuni Municipal dc Paraibano • MA, na Sala da Comis
são Pcmianenle de Licitação, localizado na Pça. Guillicnnino Brito.
N" 284. Centro, licitação na modalidade TOMAD.A DE PREÇO N"
U6/2021/CPL. do tipo menor preço global, objetivando eventual Con
tratação dc Empresa para Prestação de Scn.'iça de Moiiiioramento de
Obras (SISMOÜ), Sistema Integrado de gerenciamento de ações FU-
NAS.A (SIGA FUNASAl. fiscalização de Obras do Município, elaborsi-
ção de medições c elaboração de projetos para atender as necessidades
do Munictpio de Paraibano-Ma. Este Edital e sutis anexos poderão ser
examinados e obtidos no endereço supra, de 2" a S'/eira. nn horário
de H:(}(l dt 12:011 liaivs. Paraibano (MA). 19 de revereiro de 2021.
Raylan Moreira da Fonseca. PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS - SRP: N" 010/2021. Processo Adminis
trativo n" 02.260! .054(2021. .A Prefeitura Municipal de Pastos Bons
- MA. airavís dc seu Pregoeirn. toma público para conlicciracmo
dos imoressados que osiã realizando lieiliição na modalidade Pregão,
nu forma Presencial, do TIPO: Menor Preço por Item. para REGIS
TRO DE PREÇOS, objetivando u Contratação de empresa para os
Serviços de Locação de Veículos c Miquimis Pesadas, para atender
asneeessidndes das Seercinrías Municipais., em conformidade com o
Termo dc Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será pro-
cc.ssado e julgado em conformidade com a Lei Federal n" i0.520''02.
Lei Complementar n° 125/2006. alterada pela Lei Coropleraemar
n" 147/2014. Decreto Mutiicipal n" 005/2021 e subsidiariamcntc as
disposições du Lei. Federal n." 8.666/93 c alterações posteriores e as
condições dn Edital á rcalizar-se ás OStOO horas do dia ) 1 de março
de 2021. A sessão pública dc julgamento será realizada nas dcpcndõn-
cias da Secretaria Municipal de Adminisirução. na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada a .Av. Domingos Sertão, N"
1.000, Bairro São José, CEP 65,870-000, Pastos Bons - MA. no dia.
hora c local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta
dc preços c linbititação. Em atendimento as recomendações do Muni
cípio e da OMS infurmamus que a se.ssão ocorrerá em local abeiio c
arejado. qtic será esiabelceidn distanciamento ininimo de 02 melros
de cada participante durante a sessão c que será obrigatória a utili
zação dc mascaras, luvas c que cada participante porte seu frasco de
álcool e itens dc proteção necessário. O Edital c seus anc.xos estão ã
disposição dc iiueres.sados no mesmo endereço para consulta graiiiitu
ou aquí.siçJü impressa medianic pagamento de DAM. de 2' a fri, das

08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo cntlereço e
através E-mail; cplpastosbonsma(2(gmall,com. Pa.sios Bons (MA). 23
de feveteiro de 2021. Gcila Meio Carvalho -Prcgocira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL; N" 011/2(121.
Processo Administrativo n" 02.2601.055/2021. A Prefeitura Munici

pal de Pastos Bons - MA. através dc seu Prcgoeiro, lomn público
para conheeimemo dos interessados que está realizando lieilaç.ão
na modalidade Pregão, na forma Presencial, do TIPO: Menor Pre
ço GLOBAL, objetivando a Contratação de empresti para os Servi
ços de Limpeza Pública, para atender as necessidades dn município
dc Pastos Bons-MA. em confomiidadc com o Termo de Referencia

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado cm
conibrmidadc com a Lei Federal n" 10.52ü/t)2, Lei Complementar
n" 123(2006. alterada pela Lei Complementar n" 147/2014, Decreto
Municipal n" 005/202! e subsidiariaraente as disposições da Lei Fe
deral n." 8.666/93 e alterações (wsteriore.s c as condições do Edital
à rcalizar-.se às 10:00 horas do dia 1 1 de nusrço dc 2021- A sessão
pública de julgamento será realizada nas dependências da Secrela-
ria Munlcipiil de Administração, na sala da Comis.sâo Pemumcnte dc
Licitação - CPL, .situada a Av, Domingos Sertão. N" 1.00(1. Bairro
São José, CEP 65.870-000. Pa.sios Bon.s - M.A. no dia, hora e loca)

citados, cm que serão recebidos os envelopes dc proposta de preços
c habilitação. Em atendimento as recomendações do .Município e da
OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado.

que será estabelecido di.sianciamcnto mínimo de 02 metros dc cada
participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de
mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de àlcttol
e iien.* de proteção necessário. O Edital e seus anexos estão à dis
posição de interessados no mesmo endereço jiar.i consulta gratuita
ou aquisição impressa mediante pagamento de DAM. de 2™ a ó"". das
O8:0(tás I2.()0 horas. Esclarecimento adicional no me.smo endureço c
através E-maii; cpIpafiiosbonsmaíS.gntail.com. Pastos Bons (MA). 23
dc fevereiro de 2021. Geila Melo Carvalho -Pregocira.

PREFEITURA .MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

AVISO DE LICIT-VÇÃO-PRECÃOPRESENCIALN" 1)10/2021.
A Prefeitura Municipal de Pedreiras. E.stado do Maranhão, através do
Assessor Especial da Ctimissão Permanente dc Licitação, nomeado
pela Portaria n" 042/2021 dc 07 de janeiro de 2021. toma público que
realizará á.s OShÜOmin (nilo horas) do dia 12 de março de 2021. no
Auditório do Centro Administraiivo. localizado na Rua Manoel Trin

dade, 11° 145, CEP: 65.725-000. Bairro Centra - Pedreiras/MA. Lici-
tüçlo na modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço por item.
tendo por objeto o líegislro de Preços, para futura, eveniiial cparecladii
Conlnilação dc empresa para fomecimenlo de produtos para composi
ção de kits de enxoval dc bebê. dc interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Pedreiras - MA, conforme Editai e seus Anexos,
na fomia da Lei Federal n° I0.520'02, Decreto Municipal n° 004/2021
e Decreto Municipal n" Ü05//202I. Lei Complementar n°. 123/2006,
Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n" 155/2016 e o
couber a Lei Federal n" 8,6íif)'93 e demais nomia-s pertiiicnie-< á es
pécie. Os trabalhos de julganienlo do certame serão conduzidos pelo.
Pregociro do Município c Equipe de Apoio, instiluída pela portaria
020,'2021. O Editai e seus Ane.xos estão á di.sposiçào do.s interessa
dos no endereço supra, de 2' a 6° feira, no itoràrio da.s OShOOmin às
l4hODniin. onde poderão ser consuliudos c retirados gratuitamente
ou pelo site wtvw.oedreiras.ma.gov.br. Esclurecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo e-mail cDltS-pedreiras.ma.ttov.br. Pedreiras/
MA, 19 de fevereiro dc 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/
DF n" 60.087 - Asse.ssor F.special da CPL - Port, N° 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA-MA

Resultado (Io Pregão Etetrônicii n" 01/2021 (SRP). A Prefeitura
Municipal dc Penaiva/MA torna público que foi vencedora do Pregão
Eletrônico n° 01/2021 (SRP), a empresa M de F F Parga Indústria c
CTméreio de Confccção-ME. CNPJ n° 04.398.811/00(11-43. vence
dora dos itens 1 e 2. no valor total de R.í 88,000,00. PenalvaTMA. 22
de fevereiro do 2021. Frcud Norlon Moreira dos Sanlos/Pregoeiro.

Resultado do Pregão Eletrônico d° 02/2021 (SRP). A Prefeitura
Municipal de Pcnalva/MAtoma pítbiíco que foi vencedora do Pregão
Eletrônico ii° 02/2021 (SRJ'). a empresa V.A.M Seira-ME. CNPJ n°
01.756.182/0001-98. vencedora dos itens 1. 2.3 e 4. no valor total dc

RS 173.900.00. Penalva'MA. 22 de fevereiro de 2021. Freud Norlon

Moreira dos Santos/Prcgoeiro.

Resultado do Pregão Presencial n" 01/2021. A Prefeitura Municipal
de Penalva toma público tjue foi adjudicado c homologado o resul
tado do Pregão Presenc.al n° 01.'2021, referente a aquisição dc ma
terial laieritico (piçuTTa) pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).
Cm favor das seguintes empresas: Alfredo Banhos Neio-ME, CNPJ
n° 0I.4O3-636/0ÜÜM'', vencedora do Item 1. no valor total de RS
381.420.00 c L C M Mcndonça-ME, CNPJ ii" 10.366.738/11001-2(1,
vencedora dc item 2 no valor total de RS 127.140,00. Penalva/M.A.
23 de fevereiro dc 20i. 1, Freud Nonon Moreira dus Sanins/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
SARNEY- MA

AVISO DE .ADU.VIENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE
TRÔNICO SRP N." 03/2021.A Ptefeiiura .Municipal de Presidente
Samey-M.A, toma público o adiamento da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico r." Ü3.'2021. lentio como objeto o Registro de Pre-



DIÁRIO OFICIAL
PEDREIRAS - MARANHAO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO N9 285- ANO IX- DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - PEDREIRAS/MA- QUINTA-FEIRA 25 DE FEVEREIRO DE 2021

SUMARIO

AVISO Otl ICITAÇAO..

■Er'»RIPAS'MA

Pro.

fl; _
Rub -O

PRLKEITLIUA MLMCIPAL Dt 1'KI)RE1KAS/MA
AVISO DE LKTTACÀO

AVISO l)K I.ICITACÀO - 1'HKGÃÜ PHl-SKNCUI.
IIHI/2II1I. A Pfcfciluia Municipal Jc PcJtvirns. lí-siailit do
Maranhão, airavcs do Assessor Especial da Cuiins.sào Pcniiaiiciilc
de l-iciUi;jo. iioincadu pela Ponariii n" fM 131121 de 0" de jaiieivo
de 2031. inm» público ((ue realizará ás l>8hU0min (nltu horas) do
dia 12 dr março dr 2021. nu Auditório di> Centro .Administrativo.
Iiiuilizado n.i Rua Manoel Triiuiade. n° 145, Cl-P: 65.725-0110.
Hairri» Centro - l'udreitas'Mí\. Lieitacão nu modalidade Pregão
Pa-scnciiil. lio tipo inenor preço por item, loiiiio por nhjcin o
Regisiro dc Pr<ço^. para futura, eventual e parcelada Contratação
de empresa para Ibmecímento de produtos pura composição de kits
dc eiisnvnl dc bebê. de interesse da Sccrcinria Municipal de
Asslsicoclft Social de Pedreiras - MA, cniitbrme lidital e sciis
Anc\05. nn Ibnna da l.ei Fedcnil n' 10.520/02, Decreto Miniicipiil
11° i)lJ'1.'2il21 o Decreto Municipal n' Oü5/'2(i2l, Lei Cumplcmciitiir
n^. 125'2006. Lei Cnmplcmeniar n" I47'301'l, Lei Complementar
n" 155/2016 c o couber a Lei l'edcral o" 8.6660.5 e demais normas
pertinentes á espíde. Ds trabalhos dejulgaroenio do certame serão
condii/idos pelo Preguciro do Municiplo e Equipe de Apuio.
instituida pela fxitlaria 020'202l. O Edital c seus Anexos csiâo i
disposição dns interessados no endereço supra, ile u 6' feita, no
horário das 08h(l0min às UhOOmiti, onde poderão ser cnnsuliadtis
c retirados «raluitamcnic ou pelo site wxv-u nedtcitns.mu.uov.bi.
Esclurcciinenlus adicionais no raumu endereço ou pelo e-in.iil
cnlil' oedieiius.iiiu.eov br. Pedreirus'M.A. 19 de tcvereiro dc 2021.
Wugiier Nogueira Leite Silva - OAB DF n" 60.087 - Assessor
Lspceial dn CPI. ■ Pon. N° 0'Í2'2021.

Tempo de Reconstruir
bOv(6H« WVMlC« (>Ak

Estado do Maranhão

Oiáno Oficiai do Município

SITE
www.pedreiras.mà.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

www.pcdrcjr3S.ma.EOU.br



L
>Mi£MiJsrnili«nN«wsinJif T mwjoriuim

•  • • ••. ; I U««U

'.T

lí ilhlliSl/' •í •
rtsr"

SMTT alerta para prazo
de recadastramento ao
benefício da meia

passagem em São Luís
ASitivliUiii Murii<;';}i«1 rtr
rrfaulfrf TlWHpCrflK iSMTTí
^fU p«uj u pt*£u 6iul SB «;ce

vr"vrrydM}ei.CTnin «

d* «mJTiood«szT*Í0t

10 SiUrmj (ie Mcm
£uul0ía P£»ds por»
iK4iiiUur iHfffiilamei dc 2U0

lub-

Pm CkS iMtUukòn(h
riv úaòoiOo'ifgto «Dciui
71 cnvitrun itirroa^ôrt
aemUrUK mu 4h4li24ç4e Í4
iclACiD de uiipeamm dadtp M
UeeKdo Oenaffmlpne
roío H» Iflíonuc^VnDiM
Tv^dt^Sdr e 0*0 |WMT«

pm.TqtKJpd*«au.
O levuuottm IcH rçitt&Mto
p«UCennl-ÒQ %snànt,
driiTiinifbUfWpfb pRWtun ét

LiUL pof rnrio <b SMTT De
ifítiá> rixnwcmino awucljui

^deTrkdmetaBBwntkOl^
(Ii«ip0)uet»9je A

.  tfvU« EfpoD «imtBvi rrvn
pjrjw Vtdúld^iju dadpi* *1^*

Qw»6lo ree»S6u*ineiro
tapikad m pcnb <to bnuBd»
rn^^tde 300 de

Sic liLÍípcsiiedQ tk^»«n peder
itflÍlx<Tr o tv^o (Ir iridkhpjiugrcn
nm dUMiitt (b irMUpurw pMic^
uitaJio r «rmluxbAno.

"A cnn biiUzado tí meus

cb atnunka^te. dtes e rvdei
urtiH eNriol» ria Prrfrirora

ptu oamroe <s cwtdep«n4
^ álitlaç^»ÜAíUOm<iss dittOB,
dr DUdtf•litttKU'o tN9)r6oô
m«l# páHjMi efiifidt mdsPin
da «Mino umdaiwru}, Trtrriio,
mcnl». pmftumnaUaBr^ tk
nino» pó^tnUbuUres. superior
< edur-iclin ck fovenseaâiUu,
dnrir qiv nbrjamdrvtijjmrmr
mftrkuLiriiHr rcecneMJnrin
L04 uMitu^u*! ̂ua K*ka'
Aticipin dr Slv |-"^"i
^votUdiv
fkvlib m (Bitico/nat
que é de refiKO» bmedidm
rir rnTibole e preicnçM à
nn«h^l9.» Cetitral do EstKlwe

(flV)rUblíl&)U o endereço
itMritn'ro eiru(wrrudair(btl/^
ipuÜAcni, íusi Que os

^Chfce Carvalho pr(^»Õe dhnigação
informações sobre as vacirtas no

«•ortal de Transparência do Miadcípio
fu vsdn ardinrrU dosuspiaru-
Icin) (24), ooClQurA Muiucipsl
de Sên U<i. n «provou
o lYCpiejkmrirc^u* 22&2021
du vrrvniQr DikrtOn'alho
(fsu loDcUindo fVulcispsn
ovulfrx^oCr (nfuuKv^
Met«pelSuASp VAÚBldAi
tnii74 u Covp^J9. DDPneul̂
Thr*19#fndud* Pr«rt)Cd> d»

A toheiugêudu piriamcturfot
rfx^uuinhoilA au preíeco dr S3o
(,u(v Ciiuiink Braide rPni nvH], e
40 wciTurlo BnmtripJ dr SêiMr,
ieei Stiiin ÁVilur
Eme Mriáckaottnoi {£vnüR«dai
SDlfAj niki * wlmilii*«c«oda

UTAOOOOHAiumae
MeFEmjfUWMONLoeRfiR8M9
COWHOMMUKNTi M UCTAÇAO

CHPJ'441iUanM1''1
9il» hHpsAiWfleefslf■unagewhff

(MSO 0£ UOnçlQ-PJISGiQ efUftOiCUC OIOTO l. a ?T<t lUra
9s PediMis («a»» se U2>«nK airtv# M Asmuct iseeoai os
Pweware» O* U*i*. iwmo: M rViWo n* OAZrTlSi 'i* VT m pfmfi dr
nfi Brru EwticsMiaà^n « OMMiKeMtwtildsee 13 Ot ««teM
»n foAjItsr&seCM^iarFardyA ncMraMni bn UeradT'*'^» >*
'4t C0^ TJMa. Se^ C««« • bR.r.êrnS «'Mbot'
l^^ercB ccBeenrcrtrecD^v 90 hrspssDcbetsp^epsrteeP-effB :«»
i«wa ewetf « :o<c((sd« Co^saiçAe A n uwj pn 'j wu u di de rnELXs
AM * «a a aisui m eetd u rsraM 64 ãenvu «Vbsm
Tt 'fftà fH Patim rrrim f ittU t tnii Vasm
a M Peard ri* fQSSdS, tem U.r»fid n* ■ 0««»ri tUnod
r* eaS.70M«i ConctsrM N* 1 |.« C»i«lv<ww f' i«f.TOU,vsr
Ciu-idMvrtsr tv> 1S&2D1D • o <cuh» a ;• r* l.êê&Q « oatwe rnn^i

a cireçe. Of veMBet Sa j;tiu*vre do cntne urSo wioiUBu
P'eçaM6 da a Fom da Acica krvftnda nb aonaru (i:'qV39i

O CdM $ t«M Artns nsie i fl ida**o bm ráDroom rbereRncr (bi
f »C*i»«aui«<!«b« te SMCmniB UfO>mver^po)«sl3
« vMbs du pab i* Mereeemnapxo fce»teafi*».i
adUi66»D"«a6"Dmern<M—Dr^aMeoiOftej-ULafD jD»crP6ye«i>f».
^9«lM«rr^dra: Wi<w>ao<dilJ4bSM-0>ag«'ac<7»Ai»Mv
Eaam^CF^-fV. vcM&mi

COMBATE A PANDEMIA

Governo do Estado faz entrega de
novos leitos de enfermaria no HCI

irjirwnuMiesrkrci-irrs poswui
rnviar t riKumrfUÇ^o wiluriUtU.
srtn (jur Fa].* a ncussldirir ilu
deslouinfnM Kr 9 CcnirP.
O aupcnai«cd«4ne d« Trampmn.
Andté RodriRurt, diur qur
4 TvencüTeçâfi iít Momtlpm
íu; ufvrKtf iJieiaiuvdi ifums
do cMória dApjndmi4. puj
«prr laçâ valer o dUvliD à hk ki
^iugem » niudimr. 'Ai^-n
da e^íl. r(u dr dúvubv
Hjbrr <CHnb ânw m d»bs
M'kMrd9»,o rrprewnttfu*
#«coUi po^eicv cm ctoatp
rna 4 tae tl ;«to ftúfirru 1V6)
9R53>3fl7S r agnidar um (nirfi
para a «me^ da ducivftenuçin
nu IdcõL D irqwitAflbr * que *
(loavr eiiiriamit rrín Etiur sem >1
vul<da(ig de seui da ün r pma u
brserMi)*. pandaou.
PtfftCkuv^r o nradamArneflio
vêo wenái la$ o» wgt irw
docuinnca:
• f.rfu de cadisuo da (nuuiuçte
de mino r diseu rapirtamam,
d(vtd»i>m«pir«flêhidn orm 4
rrspecuvA Êrai (econíiccak em
r.nTdfio;
• CoT^ipwrcdeifiiKrnçêono
CN?;, «WtStfsene uuiiUadr^
• Teimo dr rtfpdhedmento rm
•umr^iaçto junta an Minlai^iinda
Edonçlo, Ccaitíhn EmAsiI ck
&à£j^ Ou CoowUo Mucucipdl
dr Edutaçâo, eiAnranrio «cinpfc
• valldadedo ioanrnm. ín
aêoniEpümaus drue <am.
o mãmiioitíi teu udant»
ttfipmo íté^wja regatariia^
o puoasQ de feevoBccünrWo
nu 4urorÍB;2a jujuo mi 6i^Jím
acima clrad»;
' HeleçAodeeuttnoInudoa.
ctiü\'06 fTspnuvos icruM«Jr
ret oohf^iTff 4j|
• Etlgfn^ doCK^deahme,
' £«*10 dá nlacVi 4e alonrt^
rfRuUiiiAiuá aaUKubrios peta
IfurkuJçla ao dce:
' RfipooHhiíttui» 4«
iiiíORiui^B peloirrvIilM
(odudrádú pela inwilulç&o. Ifuni
((Tinn d naneçJo dos Tnprtilvn
dádok lomecidot.

O HfispUai dr CukdaUut
lnirWvüt(hi'l). uma da»
i.nj^u-w dr fpier^jiru m
Siliranhk no mcdvair a Cot Id^lS.
eokxihi eiB ín KKuunfsiBs
nom uiist>Cnru l2êj, ouõ IB
Intot (u ctrirTFudA Sio ncs
rATemuAM novateicar^e*
neva safu. com trlv k'i(>v cm
cada uma. laevp. tnarw 72
IMtov serSü rm irgort ra uiüdáde»
páfi ttilurçiii a assJsriTKla
pacienta com a CuvuklU,
A aisplb^o de Mfrt r uma
ijjs meduíti lU íírt rrurta de
Esudu dl iU jilr (íitS t poTA
tr^ irfcvçsvb t nu utun da
reoeiiva n mRmMiriBníii
paBdeoU O 6mnáfto»dpiajo
de i\sA'w*rtu ê Saiide, Corko
vtnfclBs npllm que.
diaHoBrnkr. 4 S£S vrdfka o
avanço da paodnnb e reavstk 1
necBAiduIr d* inipiei>nM(Sn de
notnCeuok
*Eozirg«inm IM num Ini»,
que vâe somar '.ao os tciic^
rtdutíTTH pm Ovriif l9 em
vxs» rede « daralnda nult
ctkritbd» r qua^^daüroo
atjmlicnmio dbpnaidoa»
(«ieiiies. £ie tieve. teiemes
IB^ kitm de li íi e rtllrrrnaiu e.
assim, a }teetr vü inNdiw paU
ampILs e akaiu t da süu>tfneid
UM n com u Cosid-19 00
itlnanhâo", rrplicmi o vertiário.
'Ê uoift/nrtndnrr^^vennda
Estado no uoiida dr drlxat
apctoUçiD#itiylda. Van>T>
contluuál inriaKeisdi a tece
ptUtea dú nudn pn qir 4
getxe cofdlga aTav^ui nu
pMkmM dãnib wJono e

-m
Íg « o

T-f.Mí*,

.fcpniWlilÍB>e«d>S^fti|)jdd-6tt*d>dt.Srt#.dueWgawgidrtÍB»aê«dfcriãBrl»jifKtHO.

(tua)k(t4ri» nu utrodioientn
cur>i nmta popuüçSo*, dUie
\iifCuiCimat, prHrdeoteda
Emprna hTanmhmiirdc Setviçov
Hostil uue fidiüinisúo
HCI.
Aa (vbas rir niuouki&a uaidadr
de witdrcunUcMaa core a
(iTfaraekrdr ruis "Q ksm.
qur m urlo cnox^iei a
[n|) *Al^ (b e^Tomra
t c31(4. T|>-nn teci Erwuoikv
gAÍUf lUJos c <aUíL6$ com 9)1411

avjucAtai (um irrqármrisukr
nusir» IrtfDs*, disse Lub Hrnrnpir

huaUA d IrrUir êdrokBiiMClt D
.di> IICI.
O diinn> tiiniro da unldiA.
Mtrcss Ciranjaro; avaliou
«]ur«» la Intn» de rnfmtvtlii
amrRun irfeaçaioá rsuuiu'4
da imiila^. "Cmn aua euav
IriioH. o IK:I ecoa afot no W
IrikovcfímcovetíCeim. l<*o
dJ "k4't UinquUidide otra iDito
o ev^odu rio Mffeihto J4 iftf ot

Bancada do Maranhão vai destinar R$ 25 milhões
para hospital de prevenção ao câncer em PbUielro

varirrorio- nu qual drve convt»
pelo rncnos o aome camAletu.
4 dia e fenl da w clriuçê». n
Ipii w ao quol «Ir pcrtenrt r n
profttliinál mpanv^ pe1»
«pUrac^o.
Cbko CjmOiojufll^caqDr
seu lenacseaioRai* rfb
sstio dr ikoúaõ» q>«I(-R«o
fnvdm nj otrien dcupllcá^.
Uruaçtoprrj jdioiai aos Rnipos
{ihAritdrlnc qiiepde«m tequt
A rjtdibiUriáde du kjsáemá Ue
kniuuluçkidM haliliãirirs ilr S^i
Luü. A wUduciê do verbuji w
rio foi etKAKünhaiL nelii
MeM IMMueapin a Pmillura üa
c^iuL

Diffaair rtsciio tm Bie tüa.
/irU4 tc.rgiLX, 4 bur oria Itrin ai
&nfiíiR»r Onldiu drvtiss' K5
23 n&lhde rm anaenda imp^striva
fyn 4 eoaormcá^do Jlotpital
rir Armx em Pinheira aioM re
202 i. ttUBSem miOrcIiU ccaon
HoMiul dr Rorratow u tnviUuii(êa
é reir/FflriA nu tdiweno r
pranmçflg ao eince» iv RrMf'
O «en^ )4%eitfM (?DT*MAL
que eWct^ou a coisirucib do

pDO» 4 dicsniu da
nridarie. pArUmpcrado cocorto r
roevmero» 4 drmki
'PiMbéfisátotooi
paHaioonlam mafMhrnw
qup w MOUUlUAtáfii com eV4
C4UM cdcrlitlrani da^iliur «t*
iraenus porn j cnnMiuçdu na
baisicda maraiThintse. O Ivjtplkal

de fi riro trr^. 1 i<in da soa
u.u<t<ik, mad i*u« cc/TtlA *yr
paUrrio lular crv DuukJpSn da
rrgüit para r.irrr .ámdirmdKU'.
afLrawu d MI1440:
V^rnon ifVBbfDvquceiir
Aiin cimWm nu pcevhn a
i(iai(AurA;3ri iln Ho^luI de Amnr
dr Imperiifu * inulrouteu
compRunttvu cuioo uddr da
papuUcki.
* lU aluun ivmpo ryuu na
ktd 4 laspc da v«u. eJi ttauUia
;un ajudar* tiatetrtab
tqurpaarnm qar rrtmhTfn o
clnor. prioclpitmciUe fa% R0t&0>
muUms. FuiumacopquiaU
c^nvcguii kvur laru uníiude
dnim Kinpiial trrrrTncia rre
u a*j mrr.ii' rirtfa d*erca p«m o
^ul clu MuiauMo. A prwisâo dr

ruifvia dõ a'jr4 r culubfu úrue
«air ÃeraL inasrsvnns RUIS
uRu viiin.t «v&addut.ia^iie
rir> K> vilnces pais P1 nl^ur"
iWUlUU 0p«2ltf MTM,
DUAS NOVAS
UNIDADES
O Cunfpnvo >'atíorui ipruvuu
rui ri«rnnLii>d« 292n n
tunjeto da I. <i de Oimitxrv
OTÇammiána paraSrúl Ho^
«ceiode Kfu emoiiU opmtnfadi
peiDMiudcv Svksenoa Í?DT>
.MAIlei iuuUsAtanêde
coowuçlo de ike oovAs
uBtdadeido Hoopl^ de Amor»
MorsBhêò.
'Fril ráima quarta pera o riusti>
Gáudo. Alem do h uspiijl ik
In I xtatrl f. foi auLuT] lada u

ieiua tiram Jiv>ír(vtís uirbdm
pira Aitfuv miourlpun ;wn mran
üa rrfluUcik] ('IcnmM jeutrs
coreesu expansíku, purqur i,ssiin
plaJecrmas ircetat mal.*» pKirmm
com maior :r4nquilidjde^. divtt.
O Hotplial rir Cuidadov
InrnsèvD» 1 lirn f ftn r.-u lado
peU Enprru Mira.dvnu de
Smlçot 1 loDiuIain (KMSE R111.
foi inomrrado cm ebn) ót JOXi
e ^ (ciCkoeu nub de J uiil Jia
mràcs

xxtBOrjçio 6u Hetpüái de Acne
ta Firrhrroe Sacábar. aArmou
^AkiennA. Fannvcorini a

riAM tvhpiuis
e luAdimeaiiL pura .umftw A
pupuUcàe dnsA ivqiAe*.
'Isso vai dewfu^i o Ik(Kpiui'da
cipJUil, Sio l.iilv qur hi>j ci {kissuI
fii;n inrienilnAvrks*. rrsu^iiouo
parldiTienta?.
U^.-rfeiti^rlf Mi.Vi/mo, l.arufW
Cetnlu. iK uMpanbuu 4 vui«;ih
da IDOnoPkêüífQ doSmido
eagrad^eu 9 crmTna&jssci dr
VMmtoa rnnv o» munke )p(06
rio }>Lffaoa3a 'Riàiqiic
êgTAtlrfrr o cocupAnhelievrii) r
rmrrntki d<> srnadoc VfevniOA
emFjutJ4> a (wtiuiickida hakáds
OMtanlvnse'. ürcUrtni l.uukaiu».

A peiSdo do vereador PeiUi^ São Luts ganhará Centrai de Intérprete de Libras
d reankcirHo dr .Uo Lub g^a riucri. eo }rrv>. •
siupilmein CfUrJ Or íni^rit&daUfi^
firasítdrs de Sknjf s • I, ihr as r fimas linériiriirv
-dlrecuteia poifi pnuios civr i>/inrnGi
aubiivaA 1 tnplAiüACili 1 riu rqulpofimiiD jnlhi nv.
que «ti cwcwkU ^la We/einiru. Iqj um dos
«iiMsdinviiênfmrpfrtnrMot Kaiouodn
Penha (VDT) v oiJuilr da.Vcm^ MumunJ
EsnítdiaiiU lü Pe*y«<^ DebciétKa.
r^riivaBtbaBA
FU eçnrmtsioaae. AlmdrdKUGar 4 aucuiiva
At stcmL# dein .BMtAadb RfTffly dr Irt
idvCiDlncb a Cerol, o ouilllar w pcete<to
EdaeA; Biaidp (PabnMtl íflharoioj if«a ua
posta JJ Irtkckiu O $emw de dlsnsUo para
mculáçàn da CIL m Mfnral nvnnhme.
Altíaçindafinumi Ho Iraéqto^^riet.iliresê

fvsáUhi de psTÇio^CJfi feiia ter H*a'Oudn
Iko&a eút Xi9 e ifar fui apiuvada p^U Ciam
Sluniaul dc fomy uiiJntnir,
O ttfuipwenu, rte ACU du raih a MOjio de kt
ik onLona dopftkibm (kvniprrsiai mamoira
si lle<tiH,icda lia («mwi oim. deMênoa' lUiIlliVA
tifeivceoio ifihxENtdn drauhadti, niia mob
lUkmits arkn tk tauaslmcia sdBr o
ItdKkoAiaeaD drit wrriços pyMkcd ffluodpaU.
A Cmai cVsvráw«rauDiU per Ahpretn
«ipd^konKM qo» pnsurln JirQdiMco
pftVCBut 0»Ki}skapaU(ti«(lr«erÀD4eT
Mci^padM cnn finsmarut que faciIUm ■
<-omurae4çBo <aa o» Mvatnev da reraa!.
ofereceodo ao alvo um rrau m^io
(lik(etv:kdDe eficiffflf.
Di^tídIua rcmlân, Penha e r Arilvan umikm

mMarom sobra nn"iwk ei, '.«luhrmdR
BJiitTU ili« parUièaai4e.9x ftflaoi* a tetsriçi»
rtrvjortoçite riomíellL*' >uj pnsoA limn
drhci* Vká e ciwMUiade ieüU2iib i\í (4| <ui
nwutibnne.Anvi^ In) lauviuuU Unibdiu
<tn ^1111) pelo «nüo prtlci Ui ?<liva Ido Hulunda
JÚRiwtf&n,
A mva kl Aitrnjii dhpouostn tU Ia mrailnpal
S.OTt 13. airpUínóo o lersiço dr s •( i(ta(}u
t «Tfltnhan* para brrrhrur nuDwrs ri#
luúnvKefWSw, drvUD« swi Ualuc^
fm.«t»litan.htukiak>deieiVNh«>d at^uiu
imUaiae Uc suúk. per eremplA
AS *çf« tertnrsmajcjs rieífiiurx
alRiim d» SAvvuna Mut lopai dr hrOrir. que
drvrra monri.* a uírantniura necnvlnA [wra
lUaiiáJiif d dmvandji desaeiubliRi

Av. Litorânea, 'áOO - Calhau
^(98) 3235 399^ / 98414 4624

i^'i imrarnazon_
L wwsv.maramazon.com

Mara\
azor

Cham\c. alma e ItospHallüade genulnamcitle «laranlteoseSai



PEDREIR<\S/MÁ

ProcnMnO Qo\7n'-- \
PLs.._
F^ib.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIIL\S

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I; 06.184.253/0001-49

Sile: liltns://\v\vw.pedreiras.nia.üov.br/

'pedREiraüTma

1 proc.
FLS..

Rub..

CERTIDÃO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL E AVISO DE LICITAÇÃO
POR MEIO ELETRÔNICO

PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2021

Certifico, para os devidos fins. que o aviso da licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL sob o ti° 010/2021. que tem por objeto Registro de Preços, para futura,

eventual e parcelada Contratação de empresa para forneeimenio de produtos para

composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência

Social de Pedreiras-MA. Foi devidamente publicado por meio eletrônico, na Internet, em

01/03/2021. através do Sile Oficial desta Prefeitura Municipal:

htlp://\vww.DedrcÍras.ma.gov.hr/. conforme previsto no Art. 4. inciso 1, da Lei n".

10.520/2002, c/c Art. 11. inciso 1. do Decreto Municipal n". 005/2021.

Pedreiras/MA, 01 de Março 2021.

Wagner níogueira Leite Silva
OAB/D^ 60.087

Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n' 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MÁ

E-maii: Hcitacao@pedreira5.mQ.gov.br



PEDRfi, (AS/MA

Proc.Qli0lTO:)/2G2 I
FLS. —

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253/001H-49

Site: liltns://\vvv\v.Dcdreiras.ma.uov.br/

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO

ELETRÔNICO (SACOP).

PREGÃO PRESENCIAL N". 010/2021

Certifico, para fins de cumprimemo das disposições previstas no Art. 8°, da Instrução

Normativa n° 034/2014, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA. que a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 010/2021, que tem por objeto
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para

fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da

Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras - MA. de acordo com Edital e

Anexos, foi devidamente comunicada na forma de .AVISO, por meio eletrônico, através do

Sistema de Acompanhamento Eletrônico dc Contratação Pública - SACOP do TCE/MA.

Pedreiras/MA. 01 de Março 2021.

Wagnef>3oâueifa l>ite Silva
OAB/DF n" 60.087

.Assessor Especial da CPL

Pon. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n' 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-maii: IÍcitacao@pedreÍras.ma.gov.br



PEDRfc:-íAS'MA

Proc.OM0100j;202 1 '
PLs. I
Rtib. if j

O Unn^i- X I s ff|saW H f^ua-Oi*. » I í lOBf—■ *: i*'®» *!©«««» x.aswy.hi* « +  - 6 X

(• -C S ír e :

fc SACOP
Sistêrns de Atompanhamento tkttWcí
de ísritriiaíio PiJbUdí

r,...—I- - *.,?• P--mv;*CflVa>;*T Ccruav Ccíoao*

Plaotwa«tfW«THh-lx<i;i»

tfxyattWiatf-BtJiK w» K

!r < na if KCUIK. #« rrtBMrrnnaxni

Y FB» + *0»

t  .J > »

,a> asOM v*a«» ««s «üiaá ^ «ÍSa

4iyn«N)u*n
U««v«^ tfMa

»» ■'Cl já**»*! »sff fiiiMi>]iM*«i* ^ iis«í »«•: /;x

WWWlll#!»»

t^eahipisn
tmio^twaaa \ ÍÍUTO

<»su a3> WiS.-' '- -te^SIviaBSt WISSUI «"»« / A X



PEDREiriASlMA

PrnrOhOXOJ3^202 \
FLS. ^
Rub.

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 - Tei: - Site: www.pedreira5.ma.gov.br

fiWiTtl

NUMERO PR 010/2021

MODALIDADE PREGÃO

SITUAÇÃO ABERTA

DATA DA ABERTURA 12/03/2021

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 08:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua São Benedito, s/n - São Franasco - CEP: 6S725000 - Pedreiras/MA

OBJETO DA LICITAÇÃO
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimento de
produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Pedreiras - MA.

Data da può//cação do(a) aviso de licitação: 01/03/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a} PREGÃO - PP
010/2021 está pubiicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

wviw.pedreiras.ma-gov.br/ticitacaolista.ptip?íd=204.

Pedreiras/Ma. 1 de Março de 2021.

DENILSON ̂ 01^ MEDEIROS
Pregoeiro/PresidefTte da comissão

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Bfanco, 111- Centro - CEP 65725-000 - PedreirasiMA

CNPJ: 06.184.263/0001-49 - Tel. - Site: www.pedreirasnia.gov.br

Link direto

www. pedreiras.ma.gov.br/ljciiacaolist3.php?(d-204 [^|

Págín3{s) 1 de 1


